CERTIFICACIÓN

El Suscrito Secretario General del Ministerio de Desarrollo Agropecuario y
Reforma Agraria,

Certifica:

Que en el Libro de Decretos, Reglamentos y Acuerdos Ejecutivos, que en este
Ministerio se lleva, en las páginas ciento dieciocho y ciento diecinueve (118-119), se
encuentra el Acuerdo que literalmente dice:

Acuerdo Número Doce
Reforma al Reglamento a la Ley de Reforma Agraria

El Ministro de Desarrollo Agropecuario y Reforma Agraria, en uso de las facultades y
atribuciones que le confiere el Decreto Número Setecientos Ochenta y Dos (782), de la
Junta de Gobierno de Reconstrucción Nacional de la República de Nicaragua, del
diecinueve de Julio de mil novecientos ochenta y uno.

Acuerda:

Artículo 1.- Adicionar un tercer inciso al Artículo treinta y cuatro (34), del Reglamento
a la Ley de Reforma Agraria, emitido en Acuerdo Número Ocho (8), del dieciséis (16)